项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

执行事务合伙人
上海广沣投资管理有限公司，于 2015 年 8 月 13 日履行了私募投资

基金管理人登记程序，登记编号为 P1020458

主营业务及其与发行

人主营业务的关系
主要从事非上市公司的股权投资业务，与发行人主营业务无关。

湖南星邦智能装备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-79

备案情况
湖南升华于 2019 年 7 月 2 日履行了私募投资基金备案程序，基金

编码为 SGR822

（2）合伙人构成及出资情况

截至本招股说明书签署日，湖南升华合伙人构成及出资情况如下：

序号 合伙人 合伙人类型 出资额（万元） 出资比例（%）

1 上海广沣投资管理有限公司 普通合伙人 1,000.00 2.00

2
湖南升华立和私募基金管理

有限公司
有限合伙人 1,500.00 3.00

3 浙江升华控股集团有限公司 有限合伙人 30,000.00 60.00

4 长沙市长信投资管理公司 有限合伙人 15,000.00 30.00

5 浙江德宁实业有限公司 有限合伙人 2,500.00 5.00

合计 50,000.00 100.00

3、湖南云起

（1）基本情况

截至本招股说明书签署日，湖南云起持有公司 5.02%的股份，其实际控制人

为宁乡高新技术产业园区管理委员会。湖南云起基本情况如下：

公司名称 湖南云起产业投资基金管理有限公司

统一社会信用代码 91430104MA4QF1NW0Q

成立日期 2019 年 4 月 26 日

注册资本 5,000.00 万元

实收资本 5,000.00 万元

注册地址
湖南省长沙市岳麓区观沙岭街道滨江路 53号楷林国际大厦A栋 17

楼（集群注册）

主要生产经营地 湖南省长沙市宁乡高新技术产业园区金洲北路 001 号

法定代表人 向妍

经营范围

受托管理私募股权基金，从事投融资管理及相关咨询服务业务（不

得从事吸收公众存款或变相吸收公众存款、发放贷款等金融业务）；

企业自有资金投资（不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发

放贷款等国家金融监管及财政信用业务）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务及其与发行

人主营业务的关系
主要从事投融资管理，与发行人主营业务无关

登记情况
湖南云起于 2020 年 9 月 30 日履行了基金管理人登记程序，登记编

码为 P1071348

（2）股权结构

截至本招股说明书签署日，湖南云起股权结构如下：

序号 股东 出资金额（万元） 出资比例（%）

1 长沙金洲新城投资控股集团有限公司 5,000.00 100.00

合计  5,000.00  100.00

湖南星邦智能装备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-80

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司的总股本为 11,150 万股，本次拟发行人民币普通股不超过

37,166,667 股，占发行后总股本 148,666,667 股的比例不低于 25%。假定本次公

开发行 37,166,667 股且股东未公开发售股份，则发行前后的股本结构如下表所示：

序号
股东姓名

/名称

发行前 发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 刘国良 38,712,321 34.72 38,712,321 26.04

2 湖南文旅 8,000,000 7.17 8,000,000 5.38

3 许红霞 7,133,587 6.40 7,133,587 4.80

4 湖南升华 6,315,789 5.66 6,315,789 4.25

5 湖南云起 5,600,000 5.02 5,600,000 3.77

6 湖南星联 5,533,589 4.96 5,533,589 3.72

7 潘爱群 4,953,353 4.44 4,953,353 3.33

8 鄢淑琼 4,249,797 3.81 4,249,797 2.86

9 蒋汉平 4,141,022 3.71 4,141,022 2.79

10 湘高创投 3,157,895 2.83 3,157,895 2.12

11 陈林 2,802,482 2.51 2,802,482 1.89

12 许碧霞 2,717,467 2.44 2,717,467 1.83

13 潘伟忠 2,690,001 2.41 2,690,001 1.81

14 招商创投 2,000,000 1.79 2,000,000 1.35

15 薛刚 1,961,737 1.76 1,961,737 1.32

16 湖南星宁 1,897,231 1.70 1,897,231 1.28

17 尹人奇 1,707,508 1.53 1,707,508 1.15

18 沙慧 1,500,000 1.35 1,500,000 1.01

19 周新华 1,310,670 1.18 1,310,670 0.88

20 湖南宏康 1,188,931 1.07 1,188,931 0.80

21 王安祺 1,052,632 0.94 1,052,632 0.71

22 郑颖 832,252 0.75 832,252 0.56

23 陈克洪 707,667 0.63 707,667 0.48

24 许志国 707,667 0.63 707,667 0.48

25 陈赛梅 626,402 0.56 626,402 0.42

26 本次发行股份 - - 37,166,667 25.00

合计 111,500,000 100.00 148,666,667 100.00

（二）本次发行前的前十名股东情况

序号
发行前

股东名称 所持股份（股） 持股比例（%）

1 刘国良 38,712,321 34.72

2 湖南文旅 8,000,000 7.17

3 许红霞 7,133,587 6.40

4 湖南升华 6,315,789 5.66

5 湖南云起 5,600,000 5.02

6 湖南星联 5,533,589 4.96

湖南星邦智能装备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-81

序号
发行前

股东名称 所持股份（股） 持股比例（%）

7 潘爱群 4,953,353 4.44

8 鄢淑琼 4,249,797 3.81

9 蒋汉平 4,141,022 3.71

10 湘高创投 3,157,895 2.83

合计 87,797,353 78.74

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在公司担任的职务情况

本次发行前，公司前十名自然人股东持股及其在本公司任职情况如下：

序号
发行前

在本公司任职情况
股东名称 所持股份（股） 持股比例（%）

1 刘国良 38,712,321 34.72 董事长

2 许红霞 7,133,587 6.40 总经理、董事

3 潘爱群 4,953,353 4.44 无

4 鄢淑琼 4,249,797 3.81 无

5 蒋汉平 4,141,022 3.71 无

6 陈林 2,802,482 2.51 无

7 许碧霞 2,717,467 2.44 董事

8 潘伟忠 2,690,001 2.41 无

9 薛刚 1,961,737 1.76 无

10 尹人奇 1,707,508 1.53 研究院总设计师

合计 71,069,275 63.74

（四）发行人国有股或外资股份情况

本次发行前，公司不存在外资股份。

公司系由星邦有限整体变更设立的股份有限公司，各股东以经审计的净资产

出资，湖南云起、湘高创投作为国有股东，其用于出资的净资产为国有资产。

2020 年 6 月 8 日，长沙市人民政府国有资产监督管理委员会出具了《关于

湖南星邦智能装备股份有限公司国有股东标识有关问题的函》（长国资函

[2020]21 号），湖南云起持有星邦智能 560 万股，占比 5.02%，湘高创投持有星

邦智能 315.79 万股，占比 2.83%。如星邦智能在境内发行股票并上市，湖南云起、

湘高创投证券账户应标注“SS”标识。

（五）申报日前一年新增股东情况

截至本招股说明书签署日，发行人申报日前一年新增股东情况如下：

湖南星邦智能装备股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-82

1、申报日前一年新增股东情况

（1）增资情况

申报日前一年，以增资方式新增的股东情况如下：

序

号

增资协议

签署日期
股东名称

认缴注

册资本

（万元）

增资价格

（元/注

册资本）

增资总额

（万元）
定价依据

投后估值

(亿元)

增资

原因

工商

登记日